lego vnum librum pulchrum continens ympnare et exequias mortuorum

ij''
fo. Exia-^e Domhic in choro ecclesie cathedral! Wellensi ligandum

atque stallum pertinens ad Archidiaconum Wellensem pro tempore
existentem. Item lego legendum de temporalibus et de omnibus Sanctis

per annum de vsu ecclessie Sarisburiensis quam emi de executoribus

Domini Ricardi Trobe canonici et Residenciarii dum vixit in eadem
ecclesia capelle Collegii beate Marie prope Wintoniam. Item ecclesie

prebendali mee de Hussh vnum par vestimentorum sacerdotalium

secundum dictorum executorum discrecionem. Item ecclesie Cathe-

dral! Sarum vnam integram sectam vestimentorum sacerdotalium

de panno argenteo pro presbitero diacono et subdiacono cum vj

capis eiusdem panni duplicatis cum bokeram et habentibus lez

Orfreis de panno blaneo aureo operis Tussii. Item ecclesie metropoli-
tane Eboracensis vnam integram sectam vestimentorum pro presbitero
diacono et subdiacono cum vj capis de pannis blaneo aureo de Tussewe

duplicatis habentibus in les mossys earundem hec verba inbroudata

Orate piv 7?iagistro Andrea Holes Archidiacono Eboraceiisi. Item

ecclesie Cathedral! Wellensi vnam integram sectam vestimentorum de

panno rubeo aureo de Tussew pro presibitero Diacono et subdiacono

cum vj capis ejusdem panni Duplicatis habentibus in les mossj's earun-

dem hec verba inbroudata Oratepro Magistro Andrea Holes Archdiacono

Wellensi. Item vnam sectam vestimentorum de Albo panno de Damasco

puluerizato cum largis aquilis aureis pro presbitero diacono et subdiacono

cum vna capa ejusdem operis et largis panys pro ornamento Altaris

superius et inferius et foondali ejusdem panni. Item lego Capelle beate

Marie Ecclesie Cathedrali Sarum. Item ecclesie de Southbrent vnum

par vestimentorum sacerdotalium. Item ecclesie de Bargh' vnum par
vestimentorum sacerdotalium. Item volo quod libr! Juris Civilis vidilicet

textus apparatum accursii habentes et libri juris Canonici vidilicet textus

glosati cum communibus Doctoribus Barnardo Cardinal! Jo
An .... disponatur juxta discretionem executorum meorum ad librarias

Collegiorum Universitatis Oxoniensis apparatus seu libros similes non

habentes. Item volo quod mea melior bibliotheca
ij

fo. in prologo et

Regmon describit Israel remaneat sui Magistri Johannis Middleton post
decessum meum dum vixit et post ejus mortem Collegio beate Marie

Wintoniensis in Oxonia imperpetuum ad vsum alicuius in theologia seu

in Jure canonico doctor! quamdiu steterit socius in eodem. Item volo

quod Executores mei faciant fundari vnam perpctuam Cantariam ad

Altare Sancte Marie Magdalene de Capellano perpetuo qui orabit pro
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anima mea parentum et benetactorum meorum et omnium fidelium

defunctorum seu augmentent seu faciant augmentari ad sufficienciam

perpetue sustentacionis duorum capellanorum ab antique ad ipsum
Altare celebrare debencium cantarias vt animam meam et animas paren-
tum et benefactorum meorum et omnium fidelium defunctorum in

memoriis habeant recognoscentibus.' Item volo quod Executores

mei disponantur centum marce [sic] ad exhibitionem aliquorum
scolarum in Vniversitate Oxoniense studere debencium. Item volo

quod iuxta discrecionem executorum meorum distribuantur vltra

annua stipendia xl//. inter meos cotidianos seruentes familiares

domesticos commensales vniuscumque consideratis diligencia et omni

obsequi quod per eum michi dum adhuc fueram superstes erat impen-
sum. Item volo quod ymagines due beatorum Petri Andree argentee
et deaurate remaneant in vsum ecclesie Cathedrali Wellensi. Cetera

vero mea iocalia tam argentea deaurata quam non deaurata disponantur

per manus executorum meorum. Ita videlicet quod de illis que ad

ministerium ecclesiasticum tuerunt verisimiliter facta quedam cedant in

vsus monasteriorum de Witham Ordinis Cartusiensis in Selwode, Bruton,

Stavordale, Wospring, Bathoniense, et Wallense dioecese de Ambres-

bury et Shaston Sarisbunense diocese distribuenda per manus execu-

torum meorum. Alia vero jocalia tam argentea quam deaurata et non-

deaurata disponantur secundum arbitrium executorum meorum si interim

magis specialius ea omnia et singula jocalia supradicta non duxero dis-

ponenda. Item volo quod quidam libri mei tam iuri Canonici quam
Ciuilis disponantur librariis Universitatis Oxoniensis illis presbiterum

quibus deficiunt libri similis apparatus. Indumenta vero mea lanea

volo distribui vt sequitur videlicet quod Domina Alianora Vernon soror

mea habeat Armulausam sive clocam de Scarleto foderatam cum pure
minivere. Item lego Domine Brereton vnum longum mantellum factum

in Curia Romana de panno facto in Florentia ex lana Anglicam cum

capucio duplo eiusdem coloris. Item Domine Johanne Fowlishirst lego

vnum longum mantellum de Englissh murrey cum vno capucio ejusdem
coloris duplo cum duabus manucis ejusdem coloris. Ceteros vero

pannos laneos volo distribui inter filias sororum mearum predictarum

secundum discrecionum meorum executorum. Item volo quod de

Ironestiori et volenciori naperia mea et lintheaminibus meis magis

preciosis fiant ornamenta altarium. Item lego magistri Johanni Baker

custodi Coliegii Beate Marie piope Wintoniam togam meam talarem

foderatam cum bice cum capucio ejusdem panni foderato cum minyver et

decern libras. Item lego Magistro Willielmo Crovvton vnum pulcrum

parvum missale coopertum cum viride veluto et decern libras monete

An^licane. Item lego Johanni Medilton x//. dicte monete. Ouos Magis-

tros Johannem Baker, WiUelmum Crovvton et Johannem Medilton facio

nomino et constituto huius testament! mei meam vltimam voluntatem

continentis executores. Concedo eis et eorum cuilibet licenciam et

potestatem de bonis meis emendi pro iusto et racionabili precio. Resi-

' In register recoil' uss'
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duum vero bonorum meorum superius non legatorum factis restitutioni-

bus dampna passis et meis debitis persohitis in pios vsus pauperum
elemosinas per manus executorum meorum volo conuerti.

[Proved at Lambeth, 25 June 1470.]

The following transcript of this Bull, in the original Papal

Register, is in very faulty Latin
; perhaps the transcriber has

made errors in extending the contractions :
—

Add. MSS. 15383, ff. 371 et seq.

Transcripts from the Papal Registers relating to Great
Britain.

(An. I, pag. 162. De Curia, Tom. 5.)

Pius II, &c. dilecto filio Andree Holes Cancellario Ecclesie

Sarisbiriensis Salutem, &c.

Ex immensa Dei misericordia omnibus fidelibus est concessum, ut

vera penitentes et contessi mereantur veniam peccatorum, et in his in

quibus absque proximi lesione occulte erratum erit, mereantur cum eis

a sede Apostohca misericorditer dispensari. Cum igitur tu ad etatis

senium deductus animo revolvens que in retroactis temporibus occulte

commiseris, et in quibus contra canonicas sanctiones quomodolibet
fueris, de aliquibus tibi conscientiam facias et eo maxime quod presen-
tatus a quadam nobili Domina, ad quam ius presentandi spectabat ad

quamdam Parochialem ecclesiam te inscio quidam tui attinentes certam

pecunie summam pro maritagio cuiusdam sue filie eidem Domine ad

hoc, ut dictam presentationem faceret, promiserunt, licet dubites an
soluta pecunia fuerit, licet tu quam primum scivisti in Ordinarii manibus
ecclesie prefate renunciasti, post quam per annum vel circa dictam

ecclesiam posederas, et fructus receperas, et obtenta absolutione ab

Ordinario de novo ab eodem tibi collata extitit, ac etiam quia uno et

eodem die ad ordinem Acolitatus et subdiaconatus promotus I'uisti, et

licet tui attinentes te etatis viginti quinque annorum dicerent, cum in

vicesimo secundo tue etatis anno fuisse arbitrareris extitit. Archidia-

conatus Anglisen' \sic\, in Ecclesia Langen' tibi collatus, m cuius impetra-
tione ab Ordmario facto, ac in dispensatione ad duo incompatabilia a sede

Apostolica obtenta aperuisti te de militare genere procreatum, cum
tamen ignores, an genitor tuus tempore tui onus miles esset, licet vera

Nobilis et Miles etiam fuerit tempore impetrationis, ac etiam quia infra

annum a die assecutionis dicte Parochialis Ecclesie non fuisti ad sacer-

dotium promotus, sed pauco tempore post ex quibus penas capituli licet

canonicas et extravagantis execrabilis dubitas incurrisse continuo dictas

incompatibiles ecclesias detinendo, si dictae impetrationes et dispensa-
tiones possent de surreptione notari, ac etiam ex eo quod obtenta una

Parochiala Ecclesia et collato tibi secundo incompatibili licet potuisses

ejus pacificam possessionem assequi, et sic per te stetit, quominus
haberes illius possessionem recipere distulisti quousqua a Sede Aposto-
lica dispensationem obtineres, nee Parochialem Ecclesiam in manibus
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Ordinarii coram Notario et testibus. prout in dicta constitutione

cavetur dimisisti
;
et contra ipsius constitutionis seriem ad Diaconatus

et Presbiteratus ordines te promoveri fecisti
;
dubitas insuper an tres

minores ordines ostiarii, lectoris, et exorciste tibi fueriut collati, unde
dubitas an his non receptis potueris ad Acolitatus ordineni promoveri,
licet primam clericalem tonsuram debite fueris assecutus, et quia diversa

beneficia liusti diversis temporibus assecutus dubitas an iis temporibus
esses aliqua Canonum an extravagantis aut alicujus canonis pena notatus,
ex quibus dicte assecutiones beneficiorum fuissent quoquo modo in-

debite, et in anime tue prejudicium ;
commemoras etiam, quod obtenta

ab Ordinario licentia, ut propter studium, quo vacabas, non tenereris

infra septennium ad sacros ordines promoveri, illis lapsis promotus
non fueris, ex quo beneficia curata, aut saltern Parrochialis Ecclesia forte

vacassent, licet postea fueris ad sacros ordines recte promotus ;
etiam

asseris quod tui procuratores in partibus in tui absentia beneficia laicis

ad firmam dederunt,et absque Apostolice Sedis licentia subditos tuos et

beneficia visitarunt, Sacris Canonibus et Provincialibus et Octonis et

Octoboni Apostolice Sedis in illis partibus Segatorum constitutionibus
contraveniendo

; super his et aliis, que tue memorie non occurrunt,

petis a Nobis misericorditer provided, et a premissis quatinus contra
sacros canones facta sint, et a penis quibuscumque ex premissis resur-

gentibus incurrisses, absolvi et tecum misericorditer dispensari. Nos
igitur tuum propositum et conscientiam commendantes, volentesque
saluti anime et corporis indempnitatibus providere te a premissis
omnibus absolvimus et penitus liberamus, ac ab omnibus et singulis de-

fectibus, inhabilitatibus, censuris et penis etiam absolvimus, tecum super
premissis mesericorditer dispensantes, ac tibi omnia et singula beneficia,

cujuscunque conditionibus sint, curata, et Ecclesias Parochiales, etiamsi

Dignitates personatus, et officia sint habendo eorum nomina, qualitates,
et ecclesias beneficiorum valores tuas non obstantias

\_sic\ Dispensa-
tionum et alia opportuna pro sufficienter expressis, sine prejudicio iuris

alteri forsan quesiti, de novo providemus, ac facultatem concedimus, ut

a quolibet Catholico Antistite Sedis Apostolice communionem habente
valens dictos tres ordines ahquo die Domenico, vel festivo extra quatuor
tempora sub conditione, si alias tibi collati non fuerint, recipere, qui
possit et valeat tecum, ut in omnibus aliis ordinibus per te receptis
administrare valeas, dispensare supplentes harum serie omnes defectus,
si qui in impetrationibus beneficiorum dispensationum in promotionibus
infra tempora faciendis, in beneficiorum dimissionibus quomodolibet
intervenissent, ac specialiter concedentes ut iructus perceptos tuos

facias, Constitutionibus Apostolicis, extravagante execrabilis, et capituli
Ordinarii, et aliis etiam Provincialibus et Octonis ac Octoboni Segatorum
predictorum non obstantibus, volentes et decernentes dispensationes
omnes per te obtentas, et impetrationes quascumque ab Ordinariis, seu
a sede Apostolica, aut ejus auctoritate habitas et concessas ab eadem
valore ac si praemissa omnia minime abstitissent, ac si legitime facte

fuissent, constitutionibus, et ordinationibus Apostolicis, ceterisque in

contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque, attento quod ut

asseres beneficia, que nunc obtines alias canonice fueris assecutus, nee
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unquam tibi conscientiam fecisti super assecutione eorumdem. nisi

dudum propter inhabiiitateni, quam tunc ignoranter incurristi, dictorum

execrabilis et Capituli Ordinarii constitutiones non servando. Nulli

ergo, &c. Datum IMantue anno, &c. Millesimo quadringentesimo quin-